
                                               
Comune di      Comune di       Comune di       Comune di     Comune di     Comune di      Comune di     Comune di     Comune di   Comune di     Comune di   Comune di 
  Maglie          Bagnolo del       Cannole         Castrignano    Corigliano       Cursi          Giurdignano     Melpignano         Muro        Otranto         Palmariggi     Scorrano 

       Salento               dei Greci       d’Otranto           Leccese 

 

ASSOCIAZIONE DEI COMUNI  

DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE  DI  

MAGLIE 

<<<<>>>> 
 

______________________________ 

INDIZIONE E CONVOCAZIONE CONFERENZA DI SERVIZI 

PER L’APPROVAZIONE 

DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 

2014-2016 

<<<<<>>>>> 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DÌ PIANO 

 

 

VISTI gli articoli 14 e seguenti della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni, che detta disposizioni in materia di Conferenza di Servizi; 

 

VISTO l’articolo 13 del regolamento regionale 18 gennaio 2007, 4, il quale prescrive che “Il Piano 

Sociale di Zona è adottato dal Coordinamento Istituzionale…ed è approvato mediante Conferenza 

di Servizi, ai sensi di quanto disposto dalla l. n. 15/2005, cui partecipano l’Ambito, la ASL, la 

Provincia, la Regione”; 

 

VISTO il Piano Regionale per le Politiche Sociali del triennio 2013 – 2015, da attuare nel periodo 

2014-2016, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1534 del 2 agosto 2013; 

 

VISTA la circolare della Regione Puglia – Area Politiche per la Promozione della Salute delle 

Persone e delle Pari Opportunità – Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria  

n. AOO_000146/05/08/2013/002997 del 5 agosto 2013, la quale individua nel Responsabile 

dell’Ufficio di Piano, su mandato del Coordinamento, il soggetto legittimato ad indire la conferenza 

di servizi per l’approvazione del PdZ; 

 
VISTA la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 27 del 14 novembre 2013, con la quale 

vengono individuate le priorità strategiche e gli obiettivi di servizio del Piano Sociale di Zona del 

triennio 2014-2016 e viene conferito mandato al Responsabile dell’Uffico di Piano ad indire la 

conferenza di servizi per l’approvazione del Piano; 

 

VISTA la nomina, a cura del Sindaco del Comune di Maglie - capofila dell’Associazione dei 

Comuni-, del responsabile dell’Ufficio di Piano quale responsabile unico di procedimento incaricato 

di indire la Conferenza dei servizi;  

 

 

DECRETA 



 

Articolo 1 

E’ indetta, ai sensi e per gli effetti della normativa sopra richiamata, la Conferenza di Servizi 

decisoria per l’approvazione del Piano Sociale di Zona del triennio 2014-2016 dell’Ambito 

Territoriale Sociale di Maglie. 

Articolo 2 

Alla Conferenza di Servizi partecipano: 

 L’Ambito Territoriale Sociale di Maglie; 

 La ASL della provincia di Lecce; 

 La Provincia di Lecce; 

 La Regione Puglia. 

Articolo 3 

Rappresentante dell’Ambito e Presidente della Conferenza di Servizi è il Dott. Raffaele De Giorgi, 

Presidente del Coordinamento Istituzionale. 

Segretario della Conferenza è la Dr.ssa Anna Maria De Carolis, Responsabile Unico di 

procedimento. 

 

Articolo 4 

La Conferenza di Servizi, che si svolgerà secondo le modalità previste dall’articolo 14 - ter e 

seguenti della Legge 7 agosto 1990, n. 241, è convocata per il 9 dicembre, alle ore 15 nella sede 

dell’Ambito Territoriale Sociale, sita in Maglie in p.za Aldo Moro – Palazzo Municipale -1° piano. 

A tale riunione sono formalmente invitate le Amministrazioni indicate nel precedente articolo 2, le 

quali se impossibilitate, potranno chiedere, entro cinque giorni dalla ricezione della presente, il 

differimento ad altra data. 

 

Articolo 5 

Ai sensi dell’articolo 14-ter,commi 6 e 7, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Ogni amministrazione 

convocata partecipa alla Conferenza di Servizi attraverso un unico rappresentante legittimato, 

dall’organo competente, ad esprimere in modo vincolante la volontà dell’amministrazione su tutte 

le decisioni di competenza della stessa” e  “Si considera acquisito l’assenso dell’amministrazione 

il cui rappresentante non abbia espresso definitivamente la volontà dell’amministrazione 

rappresentata”. 

L’approvazione del Piano sociale di zona in sede di Conferenza dei servizi renderà immediatamente 

esecutivo il Piano di zona tra le parti. 

Articolo 6 

 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio dei Comuni e sui rispettivi siti istituzionali 

 

 

Maglie, li 15.11.2013  Prot. n. 607  

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

                                                                                   f.to dr. ssa Anna Maria De Carolis      

 


